
تیترهایامروز

2

12

 مشاور امور زنان وزارت آموزش و پرورش 
در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

 مینی سریال »ارواح بیروت«؛ تلاش دیگر رژیم صهیونیستی 
برای حقنه کردن روایت اسرائیلی از وضع خاورمیانه

 نقاط مثبت و منفی برگزاری همزمان بخش حضوری و مجازی 
نمایشگاه کتاب تهران در گپ وگفت »ایران« با دو نفر از اهالی نشر

 گفت و گوی »ایران« با فخرالدین پورنصری نژاد
شاعر  و نوازنده پیشکسوت

»در آثار ارزشمند و بی شمار زنده یاد مهندس همایون خرم ترانه های 
ساده بسیاری به کار برده شده اما بطن این ترانه ها پرقدرت و دلنشین 
هستند چرا که برخاسته از یک غریزه هنری و عاطفی و درونی است و 
درعین سادگی بسیار اثرگذار، اما ترانه های امروزی خوشبینانه نیست 

چرا که فقر تصویر سازی در آن دیده می شود؛ ترانه هایی که برخاسته از 
عشق های خیابانی است.

این سریال تاش می کند از شهید عماد مغنیه قهرمان قدرتمند و نسبتاً 
سمپاتیکی بسازد که با وعده ها و تطمیع ایران به مسیر تروریسم بد می افتد. 

گریم چهره  ایرانی ها و شیوه تعامل آنها و عناصر حول و 
حوش شخصیت های ایرانی در سریال هم سعی دارد چهره 

خشن، رادیکال و بی فکر تروریست های داعشی را به ذهن مخاطب متبادر کند.

الگویدینداری
یاالگوهای
دینداری؟

لزومهوشیاری
نسبتبه

توطئههایخارجی

آرامش به نقطه مرزی ایران و 
افغانستان بازگشت

موسوی معاون وزیر امور خارجه: 
مردم و نخبگان دو کشور به هوش 

باشند هر نوع درگیری به زیان 
راهبردی هر دو ملت است

گفت و گوی »ایران« با دکتر 
عبدالحسین خسروپناه

پدیده »دینداران کم حجاب« را 
چطور می توان تحلیل کرد؟

23 صفحه 

توسعهبیشازپیشروابطایرانوترکیه
در پیام تبریک رئیسی به اردوغان مطرح شد

رئیس جمهور در پیامی با تبریک پیروزی مجدد »رجب طیب 
اردوغان« در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، آن را نشانگر تداوم 

اعتماد ارزشمند ملت ترکیه به وی دانست.

در آخرین مرحله از انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، رجب طیب 
اردوغان، توانست اعتماد مردم را به خود حفظ کرده و با 52.1 درصد 
آرا به عنوان رئیس جمهور ترکیه در کاخ ریاست جمهوری باقی بماند.
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هویتبخشی
اولویتآموزشدختران

هنردروغگفتن!

 چالش سخت 
اما جذاب برای اهالی کتاب

چهآمدهبرسرعشق!

با رأی اعتماد دوباره اکثریت مردم ترکیه

 جزئیات رشد یارانه کالابرگی 
سه دهک پایین درآمدی اعلام شد

دیپلماسی اقتصادی ایران و عمان
در سفر سلطان عمان به تهران 4 سند همکاری امضا شد

آیت الله رئیسی: روابط ایران و عمان از مرحله تجاری به مرحله سرمایه گذاری ارتقاء یافته است

اتحادطلایی»تهران«و»مسقط«برایخاورمیانهجدید

رونقتجارت
بادلارزدایی

 دلالان خودرو
فروشنده شدند

 سرانجام مهار قیمت در بازار خودرو 
جامه عمل پوشید

دولت آقای رئیسی دیپلماسی فعال و سازنده ای را در منطقه در پیش 
گرفته است. چنین رویکردی به متحدان منطقه ای نزدیکش همچون 
عمان این فرصت را داده تا برای ترمیم رابطه ایران و مصر نیز که 

سال هاست متوقف مانده تاش کنند.
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افزایشیارانه
کمدرآمدها 20

درصد
افزایش مبلغ یارانه در صورت 
استفاده از کالابرگ برای خرید 

9 قلم کالای اساسی

 گفت و گوی »ایران« با دیپلمات پیشین کشورمان در منطقه به بهانه سفر سلطان عمان به تهران 

ابتکار بانک مرکزی کشورمان در اجاس اخیر اتحادیه پایاپای آسیایی درباره 
حذف دلار از مراودات تجاری کشورهای عضو این اتحادیه، اقدام مهمی 
است که پس از سال ها بی عملی دولت های قبل، توسط دولت سیزدهم 
پیگیری شد که با حذف دلار از مراودات مالی کشورهای عضو این اتحادیه 
و همچنین جایگزین کردن کانال انتقال مالی جدید به جای سوئیفت، 
به ضربات تحریمی دولت امریکا با استفاده از دلار بر اقتصاد ایران، پاسخ 

مناسبی داده خواهد شد.

دانش آموزان بازمانده از تحصیل همواره در همه نقاط کشور حتی در شهر 
تهران هم وجود داشته اند اما این موضوع مصداق محرومیت است و 
نمی توان آن را منطقه ای بررسی کرد. بازمانده از تحصیل به افراد در گروه سنی 
۶ تا 18 سال گفته می شود که با وجود نیاز به آموزش به دلایل بسیاری در هیچ 
یک از مقاطع تحصیلی مشغول به تحصیل نیستند. از سال 98 با شیوع کرونا 
طی حدود سه سال با توجه به تعطیلی فیزیکی مدارس و آموزش غیرحضوری 

دانش آموزان بر تعداد این بازماندگان از تحصیل افزوده شد. 

 همزمانی برپایی بخش فیزیکی نمایشگاه کتاب تهران با بخش مجازی  
آن، اتفاقی است که اهالی نشر و مردم برای دومین دوره شاهد آن بودند؛ 
تغییری در چگونگی برپایی این رویداد علمی- فرهنگی که طی دوره اخیر با 
نظرات مختلفی همراه شد. عده ای تأکید دارند که همزمانی بخش مجازی 
با شکل حضوری نمایشگاه کتاب، سبب کاهش تعداد مراجعه کنندگان 

می شود و عده دیگری هم تأکید بر ادامه اش به همین شکل دارند.

به طور قطع با ادامه فرایند ثبت نام در طرح یکپارچه عرضه خودرو، افت 
قیمت خودروها ادامه خواهد داشت، اگر روند موجود ادامه پیدا کند 
در کمتر از ۶ ماه فاصله قیمت کارخانه و بازار کاسته شده و قیمت ها به 

تعادل می رسد. 

»رفتارهای دین ورزانه« در هر جامعه 
منبعث از فرهنگ و رویه های فرهنگی 
آن جامعه است و نمی توان برای آن 
یک ضابطه کلی قائل  شد، اما »دینداری 
سوپرمارکتی« که طی آن افراد بنابر نیاز، 
میل و سلیقه شان دین ورزی می کنند، 
شیوه مطلوبی نیست و ما باید سعی کنیم 

که »دینداری جامع نگر« داشته   باشیم

اردوغانکلیددارکاخسفیدماند

 دوشنبه، 8 خرداد 1402
  9 ذی القعده 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 819۶
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

با رأی اعتماد دوباره اکثریت مردم ترکیه

اردوغان کلیددار کاخ سفید ماند
گروه جهان/ در آخرین مرحله از انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، رجب طیب اردوغان، 
پس از دو دهه حکمرانی بر کشور خود، توانست دیگر بار اعتماد مردم را به خود حفظ کرده 
و با 52.1 درصد آرا دیگر بار به عنوان رئیس جمهور ترکیه کلید »آک سارای« )کاخ سفید(، 

ساختمان ریاست جمهوری این کشور را در جیب گذارد.
 به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، خبرگزاری آناتولی، خبرگزاری دولتی ترکیه، 
3 ساعت پس از بسته شدن حوزه های رأی گیری اعام کرد، نتایج 97 درصد آرای شمارش شده 
نشان می دهد، رجب طیب اردوغان با 52.1 درصد مقابل کمال قلیچداراوغلو با 47.9 درصد 
به پیروزی رسیده است. با این حال کمیسیون انتخابات ترکیه اعام کرد، بر اساس شمارش 
75.4 درصد آرا اردوغان به 53.4 درصد آرا دست یافته است که اگر این نتیجه تا پایان اعام 
نتایج رسمی انتخابات حفظ شود، اردوغان توانسته رکورد خود را شکسته و اعتماد مردم را 
بیش از دوره های قبل به سمت خود جلب کند. او سال 2014 با 51.8 درصد و سال 2018 با 
52.6 درصد به پیروزی رسیده بود. اکنون با این نتایج انتظار می رود، ترکیه همچنان در مسیری 
که در 20 سال گذشته پیموده بود، حرکت کند. در صدر اقداماتی که او باید از فردا انجام دهد 
و از چند ماه پیش برای آنها خیز برداشته است، اقتصاد قرار دارد؛ فاکتوری که مردم ترکیه 
امیدوارند، اردوغان همان طور که پیش تر به آنها وعده داده بود، رو به بهبود برود و تا پایان 
سال 2024 تورم تک رقمی شده و آنها را که در یک سال اخیر هر روز بیشتر از روز قبل کمربندها 
را محکم تر بسته بودند، از رنج شرمندگی نزد خانواده هایشان رهایی بخشد. آنها همچنین 
امیدوارند در 5 سال آتی ریاست جمهوری اردوغان، مطابق وعده هایی که او داده، راحت تر 
خانه دار شده و یا اجاره بهای خود را بپردازند و ارزش لیر نیز به سطحی بیش از اکنون برسد. 
سیاست خارجی 5 سال آتی ترکیه، شاید برای مردم این کشور در درجه چندم اهمیت باشد، 

اما برای کشورهای منطقه حتی در مواردی فرا منطقه اهمیتی بنیادین دارد. 
اردوغان طی 20 سالی که در ترکیه در صدر قدرت اجرایی کشورش چه در قالب 
نخست وزیر و چه پس از آن به عنوان رئیس جمهور نشسته بود، تغییراتی در سیاست خارجی 
خود داده است. او در ابتدای کار خود، مطابق با دکترین داووداوغلو که در آن زمان از یاران 
نزدیک وی به شمار می آمد و وزارت خارجه را در دست داشت، تاش کرد، سیاست صفر 
را در قبال همسایگان خود اتخاذ کند. با این حال اردوغان یک دهه بعد متوجه مبارزه با 
کردهایی شد که وی آنها را تروریست می خواند و می گوید پایگاه هایی در سرزمین های کردی 
شمال سوریه و عراق دارند. این سیاست جدید باعث بروز تنش هایی بین او و دو همسایه 
جنوبی اش شد. او با این حال در چند سال اخیر تغییراتی در این نگاه داده و بیش از قبل 
واقع بین شده است. او در این نگاه جدید تاش کرد، تنش ها در روابط خود با سایر کشورها 
را به حداقل برساند. تمایل او به دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه که هنوز به دلیل 
نرسیدن پاسخی از طرف سوری محقق نشده و بهبود روابط با برخی از دیگر کشورها نظیر 
مصر، گویای چنین تغییری است. از همین رو اغلب ناظران مسائل ترکیه معتقدند، باید 
انتظار داشت، اردوغان در 5 سال پیش رو سیاستی واقع بینانه تر از قبل را در پیش بگیرد؛ 
این سیاستی است که نه تنها باعث کامیابی ترکیه می شود که آرامش دیگر کشورها را نیز 

به دنبال خواهد داشت.
 

President.ir 

درگفت وگوی»ایران« با کارشناسان اقتصادی مطرح شد


